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ค ำน ำ 

คู่มือการตรวจสอบด้านการด าเนินงานตามเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานด้านบัญชีภาครัฐ ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 ฉบับนี้ จัดท าขึ้นเพ่ือใช้เป็นแนวทางในการปฏิบัติงานของผู้ตรวจสอบภายในให้เป็นไป 
ในแนวทางเดียวกัน โดยตรวจสอบด้านการตรวจสอบการเงิน (Financial Audit) การด าเนินงานตามเกณฑ์การประเมินผล
การปฏิบัติงานด้านบัญชีภาครัฐ ยึดตามแนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานด้านบัญชีภาครัฐ ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 ที่กรมบัญชีกลางก าหนด ซึ่งกรมบัญชีกลางมีการออกระเบียบตามเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
ด้านบัญชีภาครัฐทุกปี 

กลุ่มตรวจสอบภายใน (ตส.) ส านักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สดช.) จึงได้จัดท า
คู่มือฉบับนี้ขึ้นมา หวังเป็นอย่างยิ่งว่าจะเป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานตรวจสอบภายใน  หากมีข้อเสนอแนะเพ่ิมเติม 
ตส. จะปรับปรุงคู่มือฉบับนี้ให้สมบูรณ์ยิ่งข้ึนต่อไป  
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บทที่ 1 
บทน ำ 

1.1 ที่มำและควำมส ำคัญ 
กรมบัญชีกลางได้มีการประเมินผลการปฏิบัติงานด้านบัญชีมาอย่างต่อเนื่อง เพ่ือประเมินผลคุณภาพ 

และความส าเร็จในการจัดท าบัญชีและรายงานการเงินของหน่วยงาน ซึ่งประกอบด้วย 4 เรื่อง คือ ความถูกต้อง  
ความโปร่งใส ความรับผิดชอบ และความมีประสิทธิผล โดยก าหนดแนวทางการประเมินผล เพ่ือเป็นการส่งเสริม 
และสนับสนุนให้หน่วยงานต้นสังกัดมีการก ากับดูแลหน่วยเบิกจ่ายภายใต้สังกัดให้จัดท าบัญชีได้อย่างถูกต้อง ครบถ้วน 
และเป็นปัจจุบันยิ่งขึ้น อีกทั้งเป็นการผลักดันให้หน่วยงานเร่งตรวจสอบ แก้ไขข้อมูลทางบัญชี ซึ่งจะส่งผลให้รายงาน
การเงินมีความถูกต้อง เชื่อถือได้ และมีการเปิดเผยข้องมูลอย่างโปร่งใส ตรวจสอบได้ สามารถน าข้อมูลบัญชีไปใช ้
ในการบริหารทรัพยากรอย่างมีประสิทธิภาพ รวมทั้งเป็นการสะท้อนถึงความรับผิดชอบในการจัดท าและน าเสนอ
รายงานการเงินของหน่วยงานตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐ ฉบับที่  1 เรื่อง การน าเสนอรายงานการเงิน 
กรมบัญชีกลางจึงได้ก าหนดแนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานด้านบัญชีภาครัฐ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
เพ่ือให้หน่วยงานมีการประเมินผลการปฏิบัติงานด้านบัญชีและน าผลการประเมินไปวิเคราะห์และเปรียบเทียบ 
เพ่ือให้การปฏิบัติงานด้านบัญชีมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น  

1.2 ที่มำในกำรจัดท ำแนวทำงกำรตรวจสอบ 
กลุ่มตรวจสอบภายใน (ตส.) ได้มีการน าแนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานด้านบัญชีภาครัฐมาใช้ในการ

ตรวจสอบ เพ่ือให้เป็นไปตามหนังสือ ที่ กค 0410.3/ว33 ลงวันที่ 12 มกราคม 2566 เรื่อง แนวทางการประเมินผล
การปฏิบัติงานด้านบัญชีภาครัฐ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ตามที่กรมบัญชีกลางก าหนด  

1.3 วัตถุประสงค์ในกำรปฏิบัติงำน 
1.4.1 เพ่ือให้มั่นใจว่ารายการบัญชีแต่ละบัญชีในงบทดลองและบัญชีแยกประเภทมีการบันทึกข้อมูล ถูกต้อง 

ครบถ้วน เป็นปัจจุบัน ตรงกับเอกสารหรือหลักฐานใบส าคัญ และงบทดลองถูกต้องตามดุลบัญชีปกติ 
1.4.2 เพ่ือให้มั่นใจว่ารายการเคลื่อนไหวของบัญชีแยกประเภทในระบบ New GFMIS Thai ถูกต้อง  

เป็นปัจจุบัน 
1.4.3 เพ่ือให้มั่นใจว่าการจัดท ารายงานการเงิน การจัดส่งรายงานการเงิน และการเผยแพร่รายงานการเงิน 

เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ หลักเกณฑ์ แนวทาง และหนังสือสั่งการที่เก่ียวข้อง 

1.4 ค ำนิยำม 
1.5.1 ผู้ตรวจสอบภายใน หมายถึง ผู้ด ำรงต ำแหน่งผู้ตรวจสอบภำยในของส ำนักงำนคณะกรรมกำรดิจิทัล

เพ่ือเศรษฐกิจและสังคมแห่งชำติ หรือด ำรงต ำแหน่งอ่ืนที่ท ำหน้ำที่เดียวกับผู้ตรวจสอบภำยใน 
1.5.2 หน่วยรับตรวจ หมายถึง หน่วยงำนที่รับผิดชอบในกำรปฏิบัติงำนภำยในส ำนักงำนคณะกรรมกำรดิจิทัล

เพ่ือเศรษฐกิจและสังคมแห่งชำติ 

1.5 ประโยชน์ที่คำดว่ำจะได้รับ 
๑.6.1 ผู้ตรวจสอบภายในและเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้องสามารถใช้เป็นแนวทางในการปฏิบัติงาน

ตรวจสอบภายในได ้
1.6.2 ช่วยให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามขั้นตอนที่วางไว้และช่วยในการประหยัดเวลา ท าให้การปฏิบัติงาน

เป็นไปด้วยความรวดเร็ว 
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บทที่ 2 
แนวทำงกำรประเมินผลกำรปฏิบัติงำนด้ำนบัญชีภำครัฐ  

2.1 ประเด็นกำรตรวจสอบ การด าเนินงานของหน่วยรับตรวจเป็นไปตามแนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงาน 
ด้านบัญชีภาครัฐ  

2.2 แนวทำงกำรประเมินผล การด าเนินงานตามเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานด้านบัญชีภาครัฐ ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 ตามทีก่รมบัญชีกลางก าหนด ประกอบด้วย 4 เรื่อง ดังนี้ 

เรื่องท่ี 1 ควำมถูกต้อง (Accuracy) มีการแสดงยอดคงเหลือและรายการเคลื่อนไหวของบัญชีตามที่ก าหนด 
เรื่องท่ี 2 ควำมโปร่งใส (Transparency) มีการเปิดเผยข้อมูลทางบัญชีต่อสาธารณะ 
เรื่องที่ 3 ควำมรับผิดชอบ (Accountability) มีการจัดส่งรายงานและแก้ไขข้อทักท้วงด้านบัญชีภายในระยะเวลา

ที่ก าหนด 
เรื่องที่ 4 ควำมมีประสิทธิผล (Effectiveness) มีการรายงานการวิเคราะห์ข้อมูลทางบัญชีหรือต้นทุนผลผลิต

เพ่ือการบริหาร และผลการด าเนินงานจากการใช้ประโยชน์จากรายงานการวิเคราะห์ได้อย่างมีประสิทธิผล 

ควำมถูกต้อง 
(Accuracy) 

ควำมโปร่งใส 
(Transparency) 

ควำมรับผิดชอบ 
(Accountability) 

ควำมมีประสิทธิผล 
(Effectiveness) 

บัญชีแยกประเภทในงบ
ทดลองถู กต้ อ ง ต ร ง กั บ
เอกสารหรือหลักฐาน 
- บัญชีเงินสดในมือ 
- บัญชีเงินฝากธนาคาร 
- บัญชีเงินฝากคลัง 
-  บั ญ ชี ลู ก ห นี้ เ งิ น ยื ม 
ใน/นอกงบประมาณ  
- บัญชีใบส าคัญค้างจ่าย/
บัญชีเจ้าหนี้ 
-  บัญชี วั สดุคงคลั ง และ
บัญชีสินทรัพย์ถาวร 
- ไม่มีบัญชีผิดดุลและบัญชี
พักไม่มียอดคงค้าง 
การเคลื่อนไหวของบัญชี
แยกประเภท 
- การบันทึกจัดเก็บน าส่งเงิน 
- การบันทึกปรัมเพ่ิม – ลด 
บัญชีเงินฝากคลัง 
- การบันทึกการจ่ายเงินยืม
และส่งใช้เงินยืม 
- การบันทึกการเบิกจ่ายเงิน
ให้เจ้าหนี้หรือผู้มีสิทธิ 

- การเปิดเผยงบทดลอง 
สู่สาธารณะ 
- การแสดงรายละเอียด 
ประกอบรายการบัญชี 
ที่ส าคัญของงบทดลอง 
 

- การจัดส่งงบทดลองให้ 
ให้ส านักงานการตรวจเงิน
แผ่นดิน สตง. 
- การจัดส่งรายงานการเงิน
ให้ สตง. และกระทรวงการคลัง 
- รูปแบบรายงานการเงิน 
ที่ส่ง ให้ สตง. เป็นไปตาม 
ที่กรมบัญชีกลางก าหนด 

- ข้อมูลรายงานการเงินที่ส่ง 
ให้  สตง .  เท่ ากับข้ อมูล
รายงาน ในระบบ  New 
GFMIS Thai 
- ผลการตรวจสอบรายงาน
การเงินจาก สตง. ปีล่าสุด 

-  การแก้ ไขข้ อทั กท้ ว ง 
ด้ านบัญชี ตามข้ อสั งเกต
ประกอบการตรวจสอบของ 
ผู้ตรวจสอบภายใน ภายในปี 
ที่ได้รับการทักท้วง 

- รายงานการวิ เคราะห์
ข้อมูลทางบัญชีหรือต้นทุน
ผลผลิตเพ่ือการบริหาร 
- ผลการด าเนินงานจาก
ก า ร ใ ช้ ป ร ะ โ ย ช น์ จ า ก
รายงานการวิเคราะห ์
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2.3 ตัวอย่ำงแบบฟอร์มแผนปฏิบัติงำนตรวจสอบ 
 

แผนปฏิบัติงำนตรวจสอบ 
ด้ำนกำรตรวจสอบกำรเงิน (Financial Audit) 

กำรด ำเนินงำนตำมเกณฑ์กำรประเมินผลกำรปฏิบัติงำนด้ำนบัญชีภำครัฐ  
 ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. .......... 

กลุ่มตรวจสอบภำยใน ส ำนักงำนคณะกรรมกำรดิจทิัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมแห่งชำติ 
----------------------------------------------------------------- 

 

หน่วยรับตรวจ ………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

เรื่องท่ีตรวจสอบ ..................................................................................................................................... ..... 
 .................................................................................................................................... ...... 
 
ประเด็นกำรตรวจสอบ ......................................................................................................... ................................. 
 .................................................................................................................................... ...... 
 ........................................................................................................................................................... 
 ........................................................................................................................................................... 
  
วัตถุประสงค์ ........................................................................................... ...............................................  
กำรปฏิบัติงำน ...................................................................................................................................................... 
 ...................................................................................................................................................... 
 ........................................................................................................................................................... 
  

  
ขอบเขตกำรปฏิบัติงำน .................................................................................................................................... ...... 
 .................................................................................................................................... ...... 
 ........................................................................................................................... ............... 
 ........................................................................................................................................................... 
  
ระยะเวลำที่ตรวจสอบ .......................................................................................................................................... 

 

 
ผู้รับผิดชอบตรวจสอบ  ๑.      (ชื่อ และ ต าแหน่ง)                                                                            . 
 ๒.      (ชื่อ และ ต าแหน่ง)                                                                             . 
 ๓.      (ชื่อ และ ต าแหน่ง)                                                                             . 
 ๔.      (ชื่อ และ ต าแหน่ง)                                                                             . 
 ๕.      (ชื่อ และ ต าแหน่ง)                                                                             . 
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แนวทำงและวิธีกำรตรวจสอบ           
 

ประเด็นกำรตรวจสอบ แนวทำง/วิธีกำรตรวจสอบ หลักฐำนที่ใช้ในกำรตรวจสอบ 
กฎหมำย/ระเบียบ/ประกำศ/

หนังสือที่เกี่ยวข้อง 
เรื่องท่ี 1 ควำมถูกต้อง 

............................................

............................................

............................................

............................................

............................................ 

............................................

............................................

............................................

............................................

............................................  

.............................................

............................................. 
………………………………………
..……………………………………
……………..………………………
…………………….....................
.............................................
.............................................
............................................. 
............................................. 

.................................................

.................................................

.................................................

................................................. 
.................................................
.................................................
.................................................
................................................. 
.................................................
................................................. 

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................

............................................... 

...............................................

...............................................

............................................... 

............................................... 

เรื่องท่ี 2 ควำมโปร่งใส 

............................................

............................................

............................................

............................................

............................................ 

............................................

............................................

............................................

............................................ 

............................................ 

.............................................

............................................. 
………………………………………
..……………………………………
……………..………………………
…………………….....................
.............................................
.............................................
.............................................
............................................. 

.................................................

.................................................

.................................................

................................................. 

.................................................

.................................................

.................................................

................................................. 

................................................. 
................................................. 

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................

............................................... 

...............................................

...............................................

............................................... 

............................................... 

เรื่องท่ี 3 ควำมรับผิดชอบ 

............................................

............................................

............................................

............................................

............................................ 

............................................

............................................

............................................

............................................ 

............................................ 

.............................................

............................................. 
………………………………………
..……………………………………
……………..………………………
…………………….....................
.............................................
.............................................
............................................. 
............................................. 

.................................................

.................................................

.................................................

................................................. 

.................................................

.................................................

.................................................

................................................. 

................................................. 

................................................. 

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................

............................................... 

...............................................

...............................................

............................................... 

............................................... 
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ประเด็นกำรตรวจสอบ แนวทำง/วิธีกำรตรวจสอบ หลักฐำนที่ใช้ในกำรตรวจสอบ 
กฎหมำย/ระเบียบ/ประกำศ/

หนังสือที่เกี่ยวข้อง 
เรื่องท่ี 4 ควำมมีประสิทธิผล 

............................................

............................................

............................................

............................................

............................................ 

............................................

............................................

............................................

............................................ 

............................................ 

.............................................

............................................. 
………………………………………
..……………………………………
……………..………………………
…………………….....................
.............................................
.............................................
............................................. 
............................................. 

.................................................

.................................................

.................................................

................................................. 

.................................................

.................................................

.................................................

................................................. 

................................................. 

................................................. 

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................

............................................... 

...............................................

...............................................

............................................... 

............................................... 

 
 
 

            .........................................................ผู้จัดท า 
      (        ชื่อ – สกุล       ) 

                            ต าแหน่ง             . 
     วันที่ ........................................................                                

 

                 .........................................................ผู้จัดท า 
               (        ชื่อ – สกุล       ) 

                  ต าแหน่ง             . 
            วันที่ ........................................................                                

 

            .........................................................ผู้จัดท า 
              (        ชื่อ – สกุล       ) 

                  ต าแหน่ง             . 
     วันที่ ........................................................ 

 

                 .........................................................ผู้อนุมัต ิ
                (        ชื่อ – สกุล       ) 

            ต าแหน่ง             . 
            วันที่ ........................................................ 

 

           .........................................................ผู้จัดท า 
             (        ชื่อ – สกุล       ) 

                  ต าแหน่ง             . 
     วันที่ ........................................................ 
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คู่มือการตรวจสอบดา้นการด าเนินงานตามเกณฑ์การประเมินผลการปฏบิัติงานด้านบัญชีภาครัฐ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566        กลุ่มตรวจสอบภายใน 

บทที่ ๓ 
วิธีกำรตรวจสอบ 

 
3.1 กำรตรวจสอบตำมเกณฑ์ด ำเนินงำนตำมเกณฑ์กำรประเมินผลกำรปฏิบัติงำนด้ำนบัญชีภำครัฐ ประจ ำปี
งบประมำณ พ.ศ. 2566 มีประเด็นดังนี้ 

กำรประเมินผลฯ เรื่องท่ีประเมิน แนวทำงกำรประเมินผล หลักฐำนที่เกี่ยวข้อง 
เรื่องท่ี 1 
ควำมถูกต้อง 
(Accuracy) 

1.1 ยอดคงเหลือในช่อง “ยอดยกไป” ของบัญชีแยกประเภท 
ในงบทดลองถูกต้องตรงกับเอกสารหรือหลักฐาน ดังนี้ 

 

1.1.1 บัญชีเงินสดในมือ  
(1101010101) 

ยอดคงเหลือของบัญชีเงินสดในมือ 
ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 ตรงกับ
รายงานเงินคงเหลือประจ าวันที่จัดท า
ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย
การเบิกเงินจากคลั ง การรับเงิน  
การจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงิน และ
การน าเงินส่งคลัง พ.ศ. 2562 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

รายงานเงินคงเหลือประจ าวัน
ที่จัดท าตามระเบียบฯ 

1.1 .2 บัญชี เ งินฝาก
ธนาคาร (ทุกบัญชี) 

มีการจัดท างบกระทบยอดบัญชี 
เ งิ นฝากธนาคาร  ครบทุกบัญชี   
ณ  วั นที่  30  กั นย ายน  2566  
ด้วยวิธีจัดท างบกระทบยอดเงินฝาก
ธนาคารตามหนังสือกรมบัญชีกลาง 
ที่ กค 0423.3/ว63 ลงวันที่ 21 
กุมภาพันธ์  2554 เรื่อง วิธีการ
ตรวจสอบข้อมูลเงินฝากธนาคารและ 
แนวทางการจัดท างบกระทบยอดเงิน
ฝากธนาคารของหน่วยงานภาครัฐ  

งบกระทบยอดบัญชี เงิน
ฝากธนาคาร 

1.1.3 บัญชีเงินฝากคลัง
(1101020501) 

ยอดคงเหลือของบัญชีเงินฝากคลัง  
ณ  วั นที่  30  กั นย ายน  2566  
ตรงกับรายงานการเคลื่อนไหวเงิน
ฝากกระทรวงการคลัง และรายงาน
สถานะเงินฝากคลังและเงินรับฝาก
ของรัฐบาล ในระบบ New GFMIS Thai 

- งบเทียบยอดเงินฝากคลัง  
-  ก รมบัญชี ก ล า ง และ
ส านั ก ง านคลั ง จั งห วั ด
ตรวจสอบจากรายงาน
สถานะเงินฝากคลังและเงิน
รับฝากของรัฐบาล 

1 . 1 . 4  บั ญ ชี ลู ก ห นี้ 
เงินยืมในงบประมาณ
(1102010101) 
บั ญ ชี ลู ก ห นี้ เ งิ น ยื ม 
นอกงบประมาณ 
(1102010102) 

ยอดคงเหลือของบัญชีลูกหนี้เงินยืม
ในงบประมาณ และบัญชีลูกหนี้เงิน
ยืมนอกงบประมาณ ณ วันที่  30 
กันยายน 2566 ตรงกับสรุปรายการ
สัญญาการยืมเงินที่ยังไม่ส่งใช้คืนเงินยืม 

สรุปรายการสัญญาการยืม
เงินที่ยังไม่ส่งใช้คืนเงินยืม 
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กำรประเมินผลฯ เรื่องท่ีประเมิน แนวทำงกำรประเมินผล หลักฐำนที่เกี่ยวข้อง 
1.1.5 บัญชีใบส าคัญ 
ค้างจ่าย (2102040102) 
บัญชี เจ้ าหนี้ การค้ า  - 
หน่วยงานภาครัฐ 
(2101010101) 
บัญชี เจ้ าหนี้ การค้ า  - 
บุคคลภายนอก 
(2101010102) 

ยอดคงเหลือของบัญชีใบส าคัญค้าง
จ่าย บัญชีเจ้าหนี้การค้า - หน่วยงาน
ภาครั ฐ  และบัญชี เจ้ าหนี้ การค้ า - 
บุคคลภายนอก ณ วันที่ 30 กันยายน 
2566 ตรงกับสรุปรายการที่ยังไม่ได้
จ่ายเงินตามใบแจ้งหนี้ ใบส าคัญหรือ
เอกสารแสดงภาระผูกพันที่ต้องช าระ
คืนแก่เจ้าหนี้หรือผู้มีสิทธิ 

สรุปรายการที่ยังไม่ได้จ่ายเงิน 
ตามใบแจ้งหนี้ ใบส าคัญหรือ
เอกสารแสดงภาระผูกพัน 
ที่ต้องช าระคืนแก่เจ้าหนี้หรือ
ผู้มีสิทธิ 

1.1.6 บัญชวีัสดุคงคลัง 
(1105010105) 
 
 
 
 
บัญชีสินทรัพย์ถาวร  
(12xxxxxxxx) 

ยอดคงเหลือของบัญชีวัสดุคงคลัง  
ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 ตรงกับ
สรุปรายงานผลการตรวจสอบพัสดุ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 
 
ยอดคงเหลือของบัญชีสินทรัพย์ถาวร  
ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 ตรงกับ
สรุปรายงานผลการตรวจสอบพัสดุ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

- หนังสือแต่งตั้งผู้รับผิดชอบ
ในการตรวจสอบพัสดุ 
- สรุปรายงานผลการตรวจสอบ
พัสดุ ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 
 
 

1.1.7 งบทดลองแสดง
ข้อมูลทางบัญชีที่ถูกต้อง
ตามดุลบัญชีปกติ และ
ต้องไม่มีบัญชีพักที่มียอด
คงค้าง 

งบทดลอง ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 
ไม่มีบัญชีผิดดุล และบัญชีพักไม่มี
ยอดคงค้างให้ตรวจสอบจากรายงาน
แสดงข้อมูลผิดดุลและรายงานข้อมูล
บัญชีที่ต้องไม่มียอดคงค้างระดับ
หน่วยเบิกจ่าย  
1. กรณีบัญชีผิดดุล ยกเว้นบัญชี
ดังต่อไปนี้ 

- บัญชีรายได้สูง/(ต่ า) กว่าค่าใช้จ่าย
สะสมยกมา (3102010101) 

- บัญชีค่าใช้จ่ายระหว่างหน่วยงาน 
-  ร า ย ได้ แ ผ่ น ดิ น ร อน า ส่ ง คลั ง 
(5210010112) 
2. กรณีบัญชีพักไม่มียอดคงค้าง ยกเว้น
บัญชีพักรอ Clearing (1101010113) 
ทีมียอดคงเหลือด้านเครดิต เท่ากับ
บัญชีพักเงินน าส่ง (1101010112) 
ที่มียอดคงเหลือด้านเดบิต 
 
 

รายงานแสดงข้อมูลบัญชี 
ผิดดุลและรายงานข้อมูล
บัญชีที่ต้องไม่มียอดคงค้าง
ระดับหน่วยเบิกจ่าย 
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กำรประเมินผลฯ เรื่องท่ีประเมิน แนวทำงกำรประเมินผล หลักฐำนที่เกี่ยวข้อง 
1. 2 ก า ร เ คลื่ อ น ไ ห ว 
ของบัญชีแยกประเภท 
ในระบบ New GFMIS Thai 
ระหว่างปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 

แสดงวิธีการตรวจสอบพร้อมค าชี้แจง
ผลต่าง เพ่ือให้สามารถพิสูจน์ได้ว่า
รายการเคลื่อนไหวระหว่างปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 มีความถูกต้องเป็นปัจจุบัน 
เช่น การท าด้วย Pivot Table ตามหนังสือ
กรมบัญชีกลางที่ กค 0423.3/ว281 
ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2555 เรื่อง 
แนวทางการตรวจสอบบัญชีของ 
ส่ ว น ร า ช ก า ร ใ น ร ะ บ บ  GFMIS  
ก า ร ต ร ว จ ส อ บ ด้ ว ย ฟั ง ก์ ชั่ น 
VLOOKUP หรือการใช้ โปรแกรม 
ฟังก์ชัน เทคนิค สูตรต่าง ๆ หรือ
วิ ธี การ ใดก็ ได้  ตามที่ หน่ วยงาน
เห็นสมควร ส าหรับบัญชีดังต่อไปนี้ 

 

1.2.1 บัญชีเงินสดในมือ 
(1101010101)  
บัญชี เงินฝากธนาคาร
เพ่ือน าส่งคลัง 
(1101020601) 
บั ญชี เงิ นฝากธนาคาร 
รายบัญชี เพ่ือน าส่ งคลั ง 
(1101020606) 

การบันทึกข้อมูลจัดเก็บ น าส่งหรือ
น าฝากเงิน เป็นรายได้แผ่นดินหรือ
เงินฝากคลังได้ถูกต้อง เป็นปัจจุบัน 
 

แสดงการตรวจสอบ (พร้อม
ค าชี้แจงผลต่าง (ถ้ามี)) 
 

1.2.2 บัญชีเงินฝากคลัง 
(1101020501) 

การบันทึกข้อมูลเบิกจ่าย น าฝาก โอน 
และปรับปรุงบัญชีเงินฝากคลังตรงกับ
รายงานแสดงการเคลื่อนไหวเงินฝาก
กระทรวงการคลัง ในระบบ New 
GFMIS Thai ได้ถูกต้อง เป็นปัจจุบัน 

แสดงการตรวจสอบ (พร้อม
ค าชี้แจงผลต่าง (ถ้ามี)) 
 

1.2.3 บัญชีลูกหนี้เงินยืม
ในงบประมาณ  
(1102010101) 
บัญชีลูกหนี้เงินยืมนอก
งบประมาณ 
(1102010102) 

การบันทึกการจ่ายเงินและส่งใช้คืน
เงินยืม ได้ถูกต้อง เป็นปัจจุบัน 

แสดงการตรวจสอบ (พร้อม
ค าชี้แจงผลต่าง (ถ้ามี)) 
 

1 .2 .4 บัญชี เ งินฝาก
ธนาคาร (เงินงบประมาณ) 
(1101020603) 
บัญชี เงินฝากธนาคาร
(เงิ นนอกงบประมาณ) 
(1101020604) 

การบันทึ กการเบิ กและจ่ ายเงิ น 
ให้ เจ้าหนี้หรือผู้มีสิทธิ  ได้ถูกต้อง  
เป็นปัจจุบัน 

แสดงการตรวจสอบ (พร้อม
ค าชี้แจงผลต่าง (ถ้ามี)) 
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คู่มือการตรวจสอบดา้นการด าเนินงานตามเกณฑ์การประเมินผลการปฏบิัติงานด้านบัญชีภาครัฐ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566        กลุ่มตรวจสอบภายใน 

กำรประเมินผลฯ เรื่องท่ีประเมิน แนวทำงกำรประเมินผล หลักฐำนที่เกี่ยวข้อง 
บัญชี เงินฝากธนาคาร 
รับจากคลัง (เงินกู้) 
(1101020605) 
บัญชีใบส าคัญค้างจ่าย
(2102040102) 
บัญชี เจ้ าหนี้ การค้ า  - 
หน่วยงานภาครัฐ  
(2101010101) 
บัญชี เจ้ าหนี้ การค้ า  - 
บุคคลภายนอก 
(2101010102) 

เรื่องท่ี 2 
ควำมโปร่งใส 
(Transparency) 

2.1 การเปิดเผยงบทดลอง
สู่สาธารณะ 

มีการเผยแพร่งบทดลองประจ าเดือน
กันยายน 2566 โดยเปิดเผยเป็น
ระยะเวลาอย่างน้อย 30 วันนับจาก
วันที่ส่ งให้ส านักงานการตรวจเงิน
แผ่นดิน (สตง.) หรือส านักงานการ
ตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค เช่น ลง 
Website ห รื อ ปิ ด ป ร ะ ก า ศ ใ น ที่
สาธารณะ เป็นต้น 

หลักฐานการเปิดเผย 
 

2.2 การแสดงรายละเอียด
ประกอบรายการบัญชี 
ที่ส าคัญของงบทดลอง 
ประจ าเดือนกันยายน 
พ.ศ. 2566 

มีการจัดท ารายละเอียดรายการบัญชี 
ที่ส าคัญประกอบงบทดลองประจ าเดือน
กันยายน 2566 และให้ เปิ ดเผย 
สู่สาธารณะเป็นระยะเวลาอย่างน้อย 
30 วันนับจากวันที่ ส่ งงบทดลอง
ดั งกล่ าวให้  สตง. หรือส านักงาน 
การตรวจเงินแผ่นดินส่วนภูมิภาค  
เช่น ลง Website หรือปิดประกาศ 
ในที่ สาธารณะ โดยรายการบัญชี 
ที่ส าคัญประกอบด้วย รายการบัญชี
ตามแนวทางการประเมินผลฯ เรื่องที่ 
1.1.1 ถึง 1.1.3 

- หลักฐานรายละเอียด 
ที่จัดท า 
- หลักฐานการเปิดเผย 
 

เรื่องท่ี 3 
ควำมรับผิดชอบ 
(Accountability) 

3.1 การจัดส่งงบทดลอง
ให้ สตง. หรือส านักงาน
การตรวจเงินแผ่นดิน
ภูมิภาค 

หน่วยงานระดับหน่วยเบิกจ่ายน าส่ง
รายงานงบทดลองประจ าเดือนให้ สตง. 
หรือส านักงานการตรวจเงินแผ่นดิน
ส่วนภูมิภาคทุกเดือนภายในระยะเวลา
ที่กรมบัญชีกลางก าหนด 

หลักฐานการส่งให้ สตง. 
หรือส านักงานตรวจเงิน
แผ่นดินภูมิภาค  

3.2 การจัดส่งรายงานการเงิน
ระดับกรม ให้ สตง. และ
กระทรวงการคลัง 

หน่วยงานระดับกรมจัดส่งรายงาน
การเงินประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
ภายในวันที่ 28 ธันวาคม 2566 ดังนี้ 
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คู่มือการตรวจสอบดา้นการด าเนินงานตามเกณฑ์การประเมินผลการปฏบิัติงานด้านบัญชีภาครัฐ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566        กลุ่มตรวจสอบภายใน 

กำรประเมินผลฯ เรื่องท่ีประเมิน แนวทำงกำรประเมินผล หลักฐำนที่เกี่ยวข้อง 
3.2.1 ส่งให้ สตง. และกระทรวงการคลัง 
ตามมาตรา 70 แห่งพระราชบัญญัติ 
วินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 
2561 พร้อมหน้าหนังสือน าส่ง 

หลักฐานการส่งรายงาน
การเงิน 
 

 3.2.2 ส่งผ่านระบบรายงานการเงิน
รวมภาครัฐ ( Consolidated Financial 
Statement Program : CFS) 

 (1) ส่ งรายงานการเงินใน
ระบบ CFS 
          (2) แนบไฟล์รายงานการเงิน
ใ น ร ะ บ บ  CFS ป ร ะ ก อ บ ด้ ว ย  
หน้ าหนั งสื อน าส่ ง งบแสดงฐานะ
การเงิน งบแสดงผลการด าเนินงาน 
ทางการเงิน งบแสดงการเปลี่ยนแปลง
สินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน และหมายเหตุ
ประกอบงบการเงิน 

กรมบัญชีกลางตรวจสอบ
จากระบบ CFS 
 

3.3 รูปแบบรายงานการเงิน
ที่ส่งให้ สตง. เป็นไปตามที่
กรมบัญชีกลางก าหนด 

หน่วยงานระดับกรมจัดท ารูปแบบ
ของรายงานการ เงิ นระดั บกรม
ประจ าปีที่ส่งให้ สตง. ตรงกับรูปแบบ
การน าเสนอรายงานการเงินตามที่
กรมบัญชีกลางก าหนด 

รายงานการเงินระดับกรม
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 
2566 

3.4 ข้อมูลรายงานการเงิน
ที่ ส่ ง ให้  สตง .  เท่ ากับ
ข้อมูลรายงานในระบบ 
New GFMIS Thai 

ข้อมูลในรายงานการเงินระดับกรม
ประจ าปีที่ส่งให้ สตง. ตรงกับรายงาน
การเงินระดับกรม ในระบบ New 
GFMIS Thai (งบการแสดงฐานะ
การเงิน งบแสดงผลการด าเนินงานทาง
การเงิน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลง
สินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน) 

3.5 ผลการตรวจสอบ
ราย งานการ เ งิ นจาก 
สตง. ปีล่าสุด 

การแสดงความเห็นต่อรายงานการเงิน
จากผลการตรวจสอบจาก สตง.  
ปีล่าสุดของหน่วยงานที่มีการแสดง
ความเห็นว่ารายงานการเงินของ
ห น่ ว ย ง า น ถู ก ต้ อ ง ต า ม ที่ ค ว ร 
ใ น ส า ร ะ ส า คั ญ ต ามมาต ร ฐ าน 
การบัญชีภาครัฐและนโยบายการบัญชี
ภาครัฐที่กระทรวงการคลังก าหนด 
ตามประเภทของการแสดงความเห็น
ของผู้สอบบัญชี  

ผลการตรวจสอบรายงาน
การเงินจาก สตง. ปีล่าสุด 



11 

คู่มือการตรวจสอบดา้นการด าเนินงานตามเกณฑ์การประเมินผลการปฏบิัติงานด้านบัญชีภาครัฐ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566        กลุ่มตรวจสอบภายใน 

กำรประเมินผลฯ เรื่องท่ีประเมิน แนวทำงกำรประเมินผล หลักฐำนที่เกี่ยวข้อง 
3.6 การแก้ไขข้อทักท้วง
ด้านบัญชีตามข้อสังเกต
ประกอบการตรวจสอบ
ของผู้ตรวจสอบภายใน 
ภายในปีที่ได้รับการทักท้วง 

มีการแก้ไขข้อทักท้วงด้านบัญชีตาม
ข้อสังเกตประกอบการตรวจสอบของ 
ผู้ตรวจสอบภายใน ภายในปีที่ได้รับ
การทักท้วง 

- แผนการตรวจสอบของ 
ผู้ตรวจสอบภายใน 
- รายงานการตรวจสอบของ 
ผู้ตรวจสอบภายใน 
-  ห ลั ก ฐ า น ก า ร ต อ บ 
ข้อทักท้วงตามข้อสังเกต 
ของผู้ ตรวจสอบภาย ใ น 
ภายในปีที่ได้รับการทักท้วง 

เรื่องท่ี 4  
ควำมมีประสิทธิผล 
(Effectiveness) 

4. ผลการใช้ประโยชน์
ข้อมูลทางบัญชีในการ
บริหารจัดการ ประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 

4.1 การวิเคราะห์ข้อมูลทางบัญชี 
หรือต้นทุนผลผลิตเพ่ือการบริหาร 

หลักฐานการวิเคราะห์ข้อมูล
ทางบัญชีหรือต้นทุนผลผลิต
เพ่ือการบริหาร 

4.2 การรายงานผลการด าเนินงาน 
ต่อผู้บริหารจากการวิเคราะห์ข้อมูล
ทางบัญชี ในข้อ 4.1 

- หลักฐานการรายงานผล 
การด าเนินงานต่อผู้บริหาร
จากการวิเคราะห์ข้อมูล
ทางบัญชี 
- หลักฐานการมอบหมาย
นโยบายจากผู้บริหาร 

3.2 ขั้นตอน/กระบวนกำรตรวจสอบกำรด ำเนินงำนตำมเกณฑ์กำรประเมินผลกำรปฏิบัติงำนด้ำนบัญชีภำครัฐ 
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2566 

3.2.1 ศึกษากฎหมาย ระเบียบ หลักเกณฑ์ แนวทาง และหนังสือสั่งการที่เก่ียวข้อง  
3.2.2 ขอให้น าส่งข้อมูล/เอกสาร/หลักฐาน ประกอบการตรวจสอบการด าเนินงานตามเกณฑ์การประเมินผล 

การปฎิบัติงานด้านบัญชีภาครัฐ 
3.2.3 จัดท าแผนปฏิบัติงาน 

 (1) ศึกษาข้อมูลที่ได้รับจากหน่วยรับตรวจ 
 (2) วิเคราะห์ข้อมูล ก าหนดวัตถุประสงค์ หลักเกณฑ์ เพ่ือตรวจสอบการด าเนินการตรวจสอบตั้งแต่เริ่มต้น

จบสิ้นสุดกระบวนการของการตรวจสอบว่าเป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบ หลักเกณฑ์ แนวทาง และหนังสือสั่งการ 
ที่เก่ียวข้องหรือไม่ 

 (3) จัดท าแผนการปฏิบัติงานตรวจสอบ 
 (4) เสนอแผนปฏิบัติงานตรวจสอบต่อหัวหน้าหน่วยตรวจสอบเพื่อพิจารณาอนุมัติ 

3.2.4 ประชุมเปิดตรวจการด าเนินงานตามเกณฑ์การประเมินผลฯ มีกระบวนการดังนี้ 
 (1) จัดท าบันทึกหนังสือเชิญประชุมเปิดตรวจ 
 (2) จัดท าแบบตอบรับการเข้าร่วมประชุม 
 (3) จัดเตรียมเอกสารประกอบการประชุม ได้แก่ 

- แผนการปฏิบัติงานตรวจสอบ 
- แบบรายชื่อผู้เข้าร่วมการเปิดตรวจ 

 (4) จดบันทึกการประชุม 
 (5) จัดท ารายงานการประชุม 
 (6) น าส่งรายงานการประชุมแก่หน่วยรับตรวจ พร้อมแบบตอบรับรายงานการประชุม 
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3.2.5 ปฏิบัติงานตรวจสอบ เป็นการลงมือปฏิบัติงานตรวจสอบ โดยการสอบทานข้อมูล ความครบถ้วน ถูกต้อง
ของข้อมูลรวมถึงการด าเนินการ ดังนี้ 

 (1) สอบทานข้อมูลจากเอกสารประกอบการตรวจสอบ 
 (2) สอบทานโดยการใช้ฟังก์ชัน Pivot Table VLOOKUP และ IF ในการตรวจสอบ 
 (3) สอบถามจากเจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ 
 (4) จัดท ากระดาษท าการ 

3.2.6 จัดท ารายงานสรุปข้อตรวจพบ เป็นการสรุปประเด็นข้อเท็จจริงที่ตรวจพบและพร้อมที่จะรายงานให้ผู้ที่เกี่ยวข้อง
ทราบ 

3.2.7 ประชุมปิดตรวจการด าเนินงานตามเกณฑ์การประเมินผลฯ มีกระบวนการดังนี้ 
 (1) จัดท าบันทึกหนังสือเชิญประชุมปิดตรวจ 
 (2) จัดท าแบบตอบรับการเข้าร่วมประชุม 
 (3) จัดเตรียมเอกสารประกอบการประชุม ได้แก่ 

- รายงานสรุปข้อตรวจพบ (Audit Finding)  
- แบบรายชื่อผู้เข้าร่วมการปิดตรวจ 
- แบบสอบถามความพึงพอใจหน่วยรับตรวจที่มีต่อกลุ่มตรวจสอบภายใน 

3.2.8 จัดท ารายงานสรุปผลการปฏิบัติงานตรวจสอบ 
3.2.9 รายงานผลการปฏิบัติงานตรวจสอบต่อหัวหน้าส่วนราชการ เป็นการรายงานผลการปฏิบัติงานให้ผู้บริหาร

ทราบถึงวัตถุประสงค์ ของเขต วิธีปฏิบัติงานและผลการตรวจสอบข้อมูลทั้งหมด ทุกขั้นตอน พร้อมเสนอแนะแนวทาง 
ในการแก้ไข ปรับปรุงเพ่ือเสนอผู้บริหารหรือผู้ที่เกี่ยวข้องพิจารณาสั่งการแก้ไขปรับปรุงต่อไป 

3.2.10 รายงานผลการตรวจสอบแก่หน่วยรับตรวจ เมื่อผู้บริหารได้มีการรับทราบและสั่งการเรียบร้อยแล้ว 
จากนั้นรายงานผลการตรวจสอบให้หน่วยรับตรวจทราบและแก้ไข ปรับปรุง ตามข้อเสนอแนะของกลุ่มตรวจสอบภายในต่อไป 
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คู่มือการตรวจสอบดา้นการด าเนินงานตามเกณฑ์การประเมินผลการปฏบิัติงานด้านบัญชีภาครัฐ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566        กลุ่มตรวจสอบภายใน 

 
3.4 ตัวอย่ำงแบบฟอร์มบันทึกสรุปข้อตรวจพบ 

บันทึกสรุปข้อตรวจพบ Audit Finding 
กลุ่มตรวจสอบภำยใน ส ำนักงำนคณะกรรมกำรดิจทิัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมแห่งชำติ 

ด้ำนกำรตรวจสอบกำรเงิน (Financial Audit) 
กำรด ำเนินงำนตำมเกณฑ์กำรประเมินผลกำรปฏิบัติงำนด้ำนบัญชีภำครัฐ 

ประจ ำปี พ.ศ. .......... 
......................................................... 

 
หน่วยรับตรวจ 
 

………………………………………………………………………………………………………… 

ประเด็นกำรตรวจสอบ ........................................................................................... ............................
.......................................................................................................................  
.......................................................................................................................  
........................................................................................... ............................ 
 

วัตถุประสงค์กำรตรวจสอบ ........................................................................................... ............................
.......................................................................................................................  
.......................................................................................................................  
........................................................................................... ............................ 
 

หลักเกณฑ์ (Criteria) ........................................................................................... ............................
.......................................................................................................................  
.......................................................................................................................  
........................................................................................... ............................ 
  

ข้อเท็จจริง (Condition)  
 

…………..…………………....................................................................................  
........................................................................................... ............................
.......................................................................................................................  
.......................................................................................................................  
........................................................................................... ............................
.......................................................................................................................  
.......................................................................................................................  
........................................................................................... ............................
.......................................................................................................................  
.......................................................................................................................  
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................  
.......................................................................... ............................................. 
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คู่มือการตรวจสอบดา้นการด าเนินงานตามเกณฑ์การประเมินผลการปฏบิัติงานด้านบัญชีภาครัฐ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566        กลุ่มตรวจสอบภายใน 

 
ผลกระทบ (Effect) 
 
 
 
 
สำเหตุ (Cause) 

.......................................................................................................................  

.......................................................................................................................

....................................................................................................................... 

........................................................................................... ............................ 
 
.......................................................................................................................  
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………… 
........................................................................................... ............................ 
  

ข้อเสนอแนะ 
(Recommendation) 
 
 

....................................................................................................................... 

.......................................................................................................................

.......................................................................................................................  

........................................................................................... ............................  

 
ข้อตอบกลับ 
.................................................................................................................................................................................
............................................................................... ..................................................................................................
................................................................................................................................................... ..............................
................................................................................................................................................... .............................. 
........................................................... ..................................................................................................................... .
....................................................................................................................................... ..........................................
.................................................................................................................................................. ...............................
..................................................................................................................................................................... ............ 

ลงนาม................................................................... 
ต าแหน่ง................................................................ 
ลงวันที่................................................................... 
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คู่มือการตรวจสอบดา้นการด าเนินงานตามเกณฑ์การประเมินผลการปฏบิัติงานด้านบัญชีภาครัฐ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566        กลุ่มตรวจสอบภายใน 

 
3.4 ตัวอย่ำงแบบฟอร์มรำยงำนผลกำรปฏิบัติงำน 

รำยงำนผลกำรปฏิบัติงำน  
กลุ่มตรวจสอบภำยใน ส ำนักงำนคณะกรรมกำรดิจทิัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมแห่งชำติ 

ด้ำนกำรตรวจสอบกำรเงิน (Financial Audit) 
กำรด ำเนินงำนตำมเกณฑ์กำรประเมินผลกำรปฏิบัติงำนด้ำนบัญชีภำครัฐ  

ประจ ำปี พ.ศ. .......... 
......................................................... 

 
หน่วยรับตรวจ 
 

………………………………………………………………………………………………………… 

ประเด็นกำรตรวจสอบ ........................................................................................... ............................
.......................................................................................................................  
.......................................................................................................................  
.......................................................................................................................  
 

วัตถุประสงค์กำรตรวจสอบ ........................................................................................... ............................
.................................................................................................................. ..... 
.......................................................................................................................  
.......................................................................................................................  
 

ขอบเขตกำรตรวจสอบ ........................................................................................... ............................
.......................................................................................................................  
.......................................................................................................................  
.......................................................................................................................  
 

ระยะเวลำที่ตรวจสอบ 
 

…………..…………………....................................................................................  

วิธีกำรตรวจสอบ 
 
 
 
 
สรุปผลกำรตรวจสอบ 

.......................................................................................................................  

.......................................................................................................................

.......................................................................................................................  

.......................................................................................................................  
 
.......................................................................................................................  
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 

.......................................................................................................................  

.......................................................................................................................  

.......................................................................................................................  
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คู่มือการตรวจสอบดา้นการด าเนินงานตามเกณฑ์การประเมินผลการปฏบิัติงานด้านบัญชีภาครัฐ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566        กลุ่มตรวจสอบภายใน 

ผลกระทบ (Effect) .......................................................................................................................
.......................................................................................................................
....................................................................................................................... 
....................................................................................................................... 

 
สำเหตุ (Cause) 
 
 

.......................................................................................................................

.......................................................................................................................

.......................................................................................................................  

.......................................................................................................................  
 

ข้อเสนอแนะ 
(Recommendation) 
 
 
 
กำรติดตำมผล 
กำรตรวจสอบ 
 
 

....................................................................................................................... 

.......................................................................................................................

....................................................................................................................... 

.......................................................................................................................  
 
.......................................................................................................................  
.......................................................................................................................
.......................................................................................................................  
.......................................................................................................................  

            ...................................................ผู้ตรวจสอบ 
                   (        ชื่อ – สกุล       ) 

                ต าแหน่ง             . 
      

 

          ................................................ผู้ตรวจสอบ 
              (        ชื่อ – สกุล       ) 
                       ต าแหน่ง             . 

             

            ...................................................ผู้ตรวจสอบ 
      (        ชื่อ – สกุล       ) 

                            ต าแหน่ง             . 
      

 

          ...............................................ผู้ตรวจสอบ/ผู้สอบทาน 
              (       ชื่อ – สกุล       ) 
                       ต าแหน่ง             . 

             
 

           ....................................................ผู้ตรวจสอบ 
      (        ชื่อ – สกุล       ) 

                    ต าแหน่ง             .      
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คู่มือการตรวจสอบดา้นการด าเนินงานตามเกณฑ์การประเมินผลการปฏบิัติงานด้านบัญชีภาครัฐ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566        กลุ่มตรวจสอบภายใน 

เอกสำรอ้ำงอิง 

หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ ดศ 0410.3/ว33 ลงวันที่ 12 มกราคม 2566 เรื่อง แนวทางการประเมินผล 
การปฏิบัติงานด้านบัญชีภาครัฐ ประจ าปรีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 
 
 
 
 
 


